Freiwillige Feuerwehr Gescher
LZ Hochmoor

Dienstplan 2016

09.01.2016
12.01.2016
26.01.2016
24.01.2016
09.02.2016
23.02.2016

08.03.2016
12.03.2016
22.03.2016
05.04.2016
19.04.2016
03.05.2016
04.05.2016
17.05.2016
31.05.2016
05.06.2016
14.06.2016
28.06.2016
12.07.2016
19.07.2016
26.07.2016
09.08.2016
23.08.2016
04.09.2016
06.09.2016
10.09.2016
20.09.2016
30.09.2016
04.10.2016
18.10.2016
01.11.2016
05.11.2016
05.11.2016
15.11.2016
29.11.2016
03.12.2016
13.12.2016

27.12.2016
07.01.2017

Die Dienstabende beginnen um 19:30 Uhr. Es wird ein
Wer seinen eingeteilten Dienstabend nicht durchfihr
Termine fiir die Atemschutz-Ubungsstrecke in Ahaus w
Knoten und Stiche werden auch bei den Ubungen zum L
Ubungstermine fiir den Leistungsnachweis werden geso
Anderungen im Dienstplan vorbehalten!

Wer an einem Dienst nicht teilnehmen kann, muss sic

Léschzugversammlung 2015, Beginn: 19.30 Uhr

UVV /FSHG

Ausleuchten u. Absichern der E-Stelle, Gefahren der Einsatzstelle
Karnevals-Umzug Gescher (Treffen: 12.30 Uhr)

TH-Wald (Handhabung u. Sicherungseinrichtungen Kettenséage)
Planspiel und BMA (Gescher-Geratehaus)

Leiterlbung (FwDv 10)
Knoten u. Stiche in der praktischen Anwendung (Stationsausbildung)

Zusatzausbildung: HEAT Disseldorf (2 Teilnehmer werden eingeteilt)
Funkibung (Handhabung HRT / MRT)

Ubung am Objekt (FwDv 3)

Fahrzeug- und Geratekunde

Begehung: Klarwerk, Pumpstation, Regenriickhaltebecken (Hochmoor)
Kameradschaftsfest, Beginn: 19.30 Uhr
Arbeitseinsatz am Geratehaus

Stationen: Technische Hilfe und Retten
Jugendflamme Stufe Il + IIl + Delegiertentagung KFV
Pumpenibung

VU-P-Klemmt (Patientengerechte Rettung)

Ubung am kleinen Objekt

Sonderdienst: Reinigung Feuerwehrplatz, Beginn: 19.00 Uhr
Wasserversorgung im AufRenbereich

Wald- und Flachenbrand

Ubung Leistungsnachweis

Leistungsnachweis in Velen

Betriebsbesichtigung

Kreisjugendfeuerwehralarmibung in Gescher

Ubung nach FwDv 7

Jahreshauptversammlung, Beginn: 20.00 Uhr
Wasserforderung tiber lange Wegstrecke (Theorie + Praxis)
Fahrzeug — und Geratekunde (HLF 20 — Lz Gescher)
Allerheiligen (kein Dienst!!)

Martinsumzug (Beginn 17.30 Uhr, Treffen 16.45 Uhr)
Lennestadt "Blaulichtball”

Turéffnung, Fensterdffnung

Stationsausbildung: Erste Hilfe

Nikolausfeier ab 14.30 Uhr

Uberpriifung PSA, Grundreinigung Geratehaus

Jahresruckblick
Léschzugversammlung 2016, Beginn: 19.30 Uhr

ndert bekanntgegeben!

U= Uniform
h bei Kai H6ing oder L. Grdsbrink abmelden!

Ubungs- / Einsatzleiter

Dirk Lutkenhaus

Alex Weever

BM

Dirk Liutkenhaus

J. Kerfeld, C. Ross

St. TheRReling, M. Schulz

BM

J. Kersten

Andy Jung

L. Grésbrink, M. Beckmann
K. Osterkamp, M. Schulz
L. Grosbrink
Festausschuss

K. Osterkamp, BM

BM

in Gescher auf ,Haus Hall*

M. Tastowe, A. Kampmann
K. Héing, B. Kloster

M. Schulz, D. Lutkenhaus
Festausschuss

M. Schulz, M. Tastowe

L. Grésbrink, St. Plesker
Gruppenfuhrer
Gruppenfuhrer

D. Lutkenhaus

J. Kersten, K. Bremehr
Chr. Nolte

M. Schulz

K. Osterkamp

Dirk Lutkenhaus

J. Kersten, St. Holker

St. TheReling

Bjorn Kloster, J. Winneméller
Festausschuss

BM

BM, Festausschuss

e Anwesenheitsliste bis 19:45 Uhr gefiihrt.

en kann, muss rechtzeitig fur Ersatz sorgen.
erden gesondert bekanntgegeben.

eistungsnachweis mit durchgenommen.

Kai Hoing: 0157 / 88139465 Ludger Grosbrink: 0151

/29188721



