

Freiwillige Feuerwehr Gescher

LZ Hochmoor

Dienstplan 2016

Übungs- / Einsatzleiter

U	09.01.2016	Löschzugversammlung 2015, Beginn: 19.30 Uhr	Dirk Lütkenhaus
	12.01.2016	UVV / FSHG	Alex Weever
	26.01.2016	Ausleuchten u. Absichern der E-Stelle, Gefahren der Einsatzstelle	BM
	24.01.2016	Karnevals-Umzug Gescher (Treffen: 12.30 Uhr)	Dirk Lütkenhaus
	09.02.2016	TH-Wald (Handhabung u. Sicherungseinrichtungen Kettensäge)	J. Kerfeld, C. Ross
	23.02.2016	Planspiel und BMA (Gescher-Gerätehaus) Leiterübung (FwDv 10)	St. Theßeling, M. Schulz
	08.03.2016	Knoten u. Stiche in der praktischen Anwendung (Stationsausbildung)	BM
	12.03.2016	Zusatzausbildung: HEAT Düsseldorf (2 Teilnehmer werden eingeteilt)	J. Kersten
	22.03.2016	Funkübung (Handhabung HRT / MRT)	Andy Jung
	05.04.2016	Übung am Objekt (FwDv 3)	L. Grösbrink, M. Beckmann
	19.04.2016	Fahrzeug- und Gerätekunde	K. Osterkamp, M. Schulz
	03.05.2016	Begehung: Klärwerk, Pumpstation, Regenrückhaltebecken (Hochmoor)	L. Grösbrink
	04.05.2016	Kameradschaftsfest, Beginn: 19.30 Uhr	Festausschuss
	17.05.2016	Arbeitseinsatz am Gerätehaus	K. Osterkamp, BM
	31.05.2016	Stationen: Technische Hilfe und Retten	BM
	05.06.2016	Jugendflamme Stufe II + III + Delegiertentagung KFV in Gescher auf „Haus Hall“	
	14.06.2016	Pumpenübung	M. Tastowe, A. Kampmann
	28.06.2016	VU-P-Klemmt (Patientengerechte Rettung)	K. Höing, B. Kloster
	12.07.2016	Übung am kleinen Objekt	M. Schulz, D. Lütkenhaus
	19.07.2016	Sonderdienst: Reinigung Feuerwehrplatz, Beginn: 19.00 Uhr	Festausschuss
	26.07.2016	Wasserversorgung im Außenbereich	M. Schulz, M. Tastowe
	09.08.2016	Wald- und Flächenbrand	L. Grösbrink, St. Plesker
	23.08.2016	Übung Leistungsnachweis	Gruppenführer
	04.09.2016	Leistungsnachweis in Velen	Gruppenführer
	06.09.2016	Betriebsbesichtigung	D. Lütkenhaus
	10.09.2016	Kreisjugendfeuerwehralarmübung in Gescher	
	20.09.2016	Übung nach FwDv 7	J. Kersten, K. Bremehr
U	30.09.2016	Jahreshauptversammlung, Beginn: 20.00 Uhr	Chr. Nolte
	04.10.2016	Wasserförderung über lange Wegstrecke (Theorie + Praxis)	M. Schulz
	18.10.2016	Fahrzeug – und Gerätekunde (HLF 20 – Lz Gescher)	K. Osterkamp
	01.11.2016	Allerheiligen (kein Dienst!!)	
	05.11.2016	Martinsumzug (Beginn 17.30 Uhr, Treffen 16.45 Uhr)	Dirk Lütkenhaus
	05.11.2016	Lennestadt "Blaulichtball"	J. Kersten, St. Höller
	15.11.2016	Türöffnung, Fensteröffnung	St. Theßeling
	29.11.2016	Stationsausbildung: Erste Hilfe	Björn Kloster, J. Winnemöller
	03.12.2016	Nikolausfeier ab 14.30 Uhr	Festausschuss
	13.12.2016	Überprüfung PSA, Grundreinigung Gerätehaus	BM
	27.12.2016	Jahresrückblick	BM, Festausschuss
U	07.01.2017	Löschzugversammlung 2016, Beginn: 19.30 Uhr	
	Die Dienstabende beginnen um 19:30 Uhr. Es wird eine Anwesenheitsliste bis 19:45 Uhr geführt.		
	Wer seinen eingeteilten Dienstabend nicht durchführen kann, muss rechtzeitig für Ersatz sorgen.		
	Termine für die Atemschutz-Übungsstrecke in Ahaus werden gesondert bekanntgegeben.		
	Knoten und Stiche werden auch bei den Übungen zum Leistungsnnachweis mit durchgenommen.		
	Übungstermine für den Leistungsnnachweis werden gesondert bekanntgegeben!		
	Änderungen im Dienstplan vorbehalten!		
	U= Uniform		
	Wer an einem Dienst nicht teilnehmen kann, muss sich bei Kai Höing oder L. Grösbrink abmelden!		
	Kai Höing: 0157 / 88139465 Ludger Grösbrink: 0151 / 29188721		